

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФССЦ-07.2.07.13-0051 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Конструкции металлические, огрунтованные грунт-эмалью	т	0,329445	19574,91				6448,86			
Тактильная плитка												
7	ФЕР27-01-002-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство оснований и покрытий с применением автогрейдера из готовой битумно-грунтовой смеси толщиной 15 см, приготовленной: из щебеночных, гравийных, гравийно(щебеночно)-песчаных и золошлаковых смесей НР (28,84 руб.): 142% от ФОТ (20,31 руб.) СП (16,4 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (20,31 руб.)	1000 м2	0,063	5518,11	144,16	1002,71	58,48	396,23	14,08	106,76	6,23
8	ФССЦ-02.1.02.01-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь битумно-грунтовая с содержанием щебеночных, гравийно-песчаных, щебеночно-песчаных смесей до 80%	м3	1	309,84				309,84			
9	ФЕР11-01-028-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытий на битумной мастике из плиток тактильных НР (103,81 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (93,78 руб.) СП (59,78 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (93,78 руб.)	100 м2	0,063	2101,26	947,19	155,91	12,13	171,97	92,49	16,60	1,29
10	ТЦ_102_72_6915010809_02.07.2021_02	Плитка тактильная (преодолимое препятствие, конусы линейные) 300х300х55, бетон, желтый	шт	7	2560				17920,00			
ВСЕГО по смете												
Итого прямые затраты (справочно)												
Строительные работы									119921,00			
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Непредвиденные затраты 20%									23984,00			
Итого с непредвиденными									143905,00			
НДС 20%									28781,00			
ВСЕГО по смете									172686,00			
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									17920,00			

Составил:  А.А.Троцак
(должность, подпись, расшифровка)

ООО «ГАМБИД»
сумма по смете 172686,00

06.07.2021

Ведущий инженер сметного отдела



ПРОВЕРЕНО

«06» 07 2021 г.

" " 2021 г.

" " 2021 г.

МАОУ Яровская СОШ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на устройство пандуса центрального крыльца по адресу: Тюменская область, Тюменский район, село Яр, улица Строителей, 20, строение 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 172,686 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 52,6299 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2021 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
1	2	3	4	5		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Раздел 1. Монтажные работы												
Пандус												
1	ФЕР07-05-016-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж: Устройство металлических ограждений: без поручней НР (9,65 руб.): 155%*0.9 от ФОТ (6,92 руб.) СП (5,88 руб.): 100%*0.85 от ФОТ (6,92 руб.)	100 м	0,015	16651,29	390,1	204,08	30,77	9,99	6,38	3,61	0,54
2	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание /опоры/ НР (45,99 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (56,78 руб.) СП (41,02 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (56,78 руб.)	100 шт	0,06	3968,08	304,01	3430,97	281,18	390,16	28,27	347,90	28,51
3	ФССЦ-04.1.02.05-0027 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 10 мм, класс В20 (М250)	м3	0,38	695,01				264,10			
4	ФЕР09-03-030-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали/ пандус НР (163,15 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (201,42 руб.) СП (145,53 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (201,42 руб.)	т	0,329445	999,79	329,58	581,74	59,5	521,33	168,29	323,89	33,13
5	ФЕР09-05-002-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений НР (166,41 руб.): 90%*0.9 от ФОТ (205,45 руб.) СП (148,44 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (205,45 руб.)	10 т	0,032945	9125,69	4023,18	4457,53	0,23	474,87	205,44	248,18	0,01

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к сметной документации на:

«Устройство пандуса центрального крыльца по адресу: Тюменская область, Тюменский район, село Яр, улица Строителей, 20, строение 1»

Заказчик экспертизы: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (МАОУ Яровская СОШ)

Юридический адрес: 625541. Тюменская обл. Тюменский р-н, Яр с. Источник ул. 93, А

Исполнитель экспертизы: Общество с ограниченной ответственностью «Гамбид» (ООО «Гамбид»)

Юридический адрес: 625025, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень ул. Полевая, д. 27, корп. 1, офис 12.

Телефон: +7 (3452) 22-11-10.

Сметная документация составлена: на основании дефектной ведомости, разработанной заказчиком.

Сметная документация составлена в соответствии с Методическими рекомендациями по применению федеральных единичных расценок на строительные, специальные строительные, ремонтно-строительные, монтаж оборудования и пусконаладочные работы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020 года N 421/пр.

Сметная документация рассчитана базисно-индексным методом по Федеральным единичным расценкам ФЕР-2019 (с Изм.1-4), утвержденным и введенным в действие приказами Минстроя России:

- Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр)

Накладные расходы приняты согласно МДС-81-33.2004 «Методические указания по определению величины накладных расходов в строительстве» по видам строительно-монтажных работ.

Сметная прибыль принята согласно МДС-81-25.2001 «Методические указания по определению величины сметной прибыли в строительстве» по видам строительно-монтажных работ.

Пересчет в текущий уровень цен 2 квартала 2021 г. произведен на основании письма Минстроя России № 20800-ИФ/09 от 21.05.2021г (прил. №1 "Объекты образования. Сады") – **10,28**.

В локальном сметном расчете учтены:

- средства на покрытие затрат по уплате налога на добавленную стоимость НДС согласно МДС 81-35.2004 п.4.100 – **20%**;
- непредвиденные затраты **20%**.

Стоимость ремонта объекта МАОУ Яровская СОШ: устройство пандуса центрального крыльца по адресу: Тюменская область, Тюменский район, село Яр, улица Строителей, 20, строение 1 по локально сметному расчету в ценах на 2 квартал 2021г. с учетом НДС 20% составила – 172 686,00 (сто семьдесят две тысячи шестьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Директор ООО «ГАМБИД»



С.В. Шлёмин